A Valde lætatus imperator postulatam admisit, pacis quippe cupiditate docebatur, et effusum quotidie sanguinem deplorabat. Ad littus itaque Cosmidii machinam in mari validissimam excitari jussit: ad quam triremem reglam remis rectam facile esset deducere, septoque munitissimo eam circumvallans spatium ejus medium ita disponi præcepit, ut in ea ad invicem de pace colloquerentur. Simeon autem missis militibus, sanctissimæ Deiparæ ad Pegem templum combussit, et loca circumposita devastavit, a pace alienum se, sed vana tantum spe imperatorem deludere, inde significans. Imperator una cum patriarcha Nicolao ad Blachernas et sanctum loculum progressus, ad preces manus extendit, deinde pronus in terram cadens sacrum lacrymis pavementum irrigavit, Deiparam a labe immunem obtestatus, ut inflexum et rigidum superbi Simeonis emolliret cor, et quæ sunt pacis inspiraret: sacroque scriniolo, quo venerande sanctæ Deiparæ vestis reposita est, aperto, illam inde sublata ex fide qua in immaculatam Dei Genitricem pollebat, velut galeam capiti circumponens imperator firmissimis armis munitus, classi viæ comite clypeis et armis adornata ad præfixum locum cum Simeone tractaturus accessit. Quinto igitur die quo hæc facta sunt, Novembris mensis die nono, hora diei quarta Simeon immensa exercitus plebe circumstipatus processit. Militum alii aureis clypeis et deauratis hastis, alii argenteis clypeis pariter et hastis argento rutilantibus, alii quoque omni armorum genere ornati, cuncti autem ferro circumcincti, medium admiserunt Simeonem, quem Græcis pronuntialis, seu imperatorem faustis prosequerentur acclamationibus. Senatorii porro ordinis viri muris innixi quæ fiebant contemplantur. Spectatu verbò dignissima res fuit animus ille imperatoris dignus et excelsus, mira res illa mentis nullo pacto motæ constantia, quæ tantum percipiens hostium appulsum, nullo modo consternata aut repressa est: sed nec retrocessit, quin imo velut in amicorum cætum se conferret, sic intrepidus processit, tantum animam subditorum salutis pretium hostibus non offerens. Prior itaque ad dictam machinam perveniens Simeonem præstolabatur. Ut obsides ex 501 utraque parte dati sunt: Bulgari vero ne quis dolus aut insidiæ laterent, machinam diligenter perscrutati sunt: Simeon equo desiliens ad imperatorem accessit, dataque invicem salute, pacis tractatum moverunt. Imperator dixisse fertur ad Simeonem: Virum Dei cultorem et vere Christianum audivi te: verum opera verbis nullatenus consonantia in te perspicio. Proprium enim viri Dei

FRANC. COMBEFISH NOTÆ.

(44) Καὶ τὸ σῆναι τὰς γινόμενας. Anonym., *Quotidianas cædes volens compescere; modum vis æ finem adhibere.*

(45) Ὁχυρωτάτην ἀπόθασιν. Mem. ut et Cedren., *Tutissimum septum; ascensionem, machinam ad*

id comparatam, ut ex navi in eam descenderetur, exque ea tuto colloquium haberetur.

(46) Τὴν εἰς ὑπεράνωμον, et mox, τὸν σὺν αὐτῷ σὺν στόλον, κατακοσμήσας. Anonym., Cedren.

toris et Christiani est pacem et charitatem am-
 xal, siquidem Deus charitas est et dicitur, impii vero
 infidelis est cœdibus et eruire injuste fuso gan-
 are. Igitur si vere te Christianum prosteris, sicut
 erto tenemus, compece tandem cædes injustas, et
 celesta sanguinis effusione abstine, et nobiscum
 Christianis, cum ipse Christianus sis et nomineris,
 pacis fœdus percutite; et Christianorum dexteram
 unius fidei Christianorum sanguinibus ne permittas
 pollui. Homo quippe es, et mortem ipse et resurre-
 ctionem et operum retributionem præstolaris: ho-
 dieque cum exsistas, crastinus dies in pulverem te
 resolvet: febris vel unica omnem exstinguet ja-
 ctantiam. Quam igitur ad Dei tribunal constitutus
 pro cœdibus injustis Deo reddes rationem? quo
 vultu in tremendum et justum judicem oculos in-
 tendes? Si divitiarum cupiditate ductus hoc agis,
 ego ad sœtietatem usque, eo quod desideras, imple-
 bo. Solum contine dexteram, amplectere pacem,
 dilige concordiam, ut et tu vitam agas tranquillam
 et sollicitudinis expertem, et calamitatibus non
 nihil Christiani subleventur. Nefas enim est adver-
 sus ejusdem fidei homines te arma movere. His
 dicitur imperator tacuit. Simeon, ejus moderationem
 et ejus sermones cum verecundia miratus, pacem
 componi annuit. Cum igitur sibi invicem vale di-
 xissent, a se mutuo disjuncti sunt, imperatorem
 magnificis muneribus Simeonem cumulante. Quod
 vero tunc accidit narrabo prodigium eorum etiam,
 qui hæc dijudicant fidem exsuperana. Principibus
 quippe ad invicem colloquentibus, aquilas duas de-
 super ipsos volasse præstoque advenisse, et ad in-
 vicem commistas dicunt: et confestim ab invicem
 disjunctas, hanc quidem ad urbem avolasse, aliam
 vero in Thraciam alarum opere delatam. Qui hæc
 curiosius indagant, omen judicavere non faustum;
 discordes quippe, et pace infecta recessuros divina-
 bant. Simeon collecto exercitu, coram optimatibus
 imperatoris solertiam et moderationem exposuit.

Decembris autem mensis die vicesimo quinto filios
 suos Stephanum et Constantinum Romanus 502
 imperii corona cinxit: sed et Theophylactum filium
 clericum totondit patriarcha, et subdiaconum or-
 dinavit, tandemque syncellum promovit, cum prius
 ad sanctum Ingressum cum subdiaconis allectus
 processisset. Aprilis vero mensis die vicesimo nono
 Joannem Mysticum patricium Romanus proconsu-
 lem designavit. Mensis vero Maii die decimo quinto,
 indictione tertia, mortem obiit Nicolaus patriarcha,
 post secundam renuntiationem throno politus
 annos tredecim, ejusque corpus in Galacrenarum
 monasterio ab eo condito depositum est. Augusto
 deinde mense Stephanus Amasæ metropolita,
 eunuchus, initiatus est patriarcha. Post hæc mense